ANO II QUINTA, 05 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 128/2021

SUMÁRIO
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Saúde 2 ......................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021 2 ............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 128/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05.08.2021 13:50:28 - Página 1/4

quinta, 05 de agosto de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 128/2021

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 305/2021

O FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO,  torna
público  que  realizará  no  dia  20  de  agosto  de  2021,  as
12h30min (horário de Brasília), na sede da prefeitura Municipal
de Ananás, sito Avenida Duque de Caxias, número 300, CEP:
77.890-000, Centro, Ananás Tocantins, OBJETO Contratação de
empresa  para  prestar  os  serviços  de  reforma  da  Escola
Municipal João Dias Borges, sito na Rua João Batista, centro,
Ananás Tocantins.  O Edital será disponibilizado no portal da
transparência  www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do
Estado  do  Tocantins.  Maiores  informações  serão  prestadas
através  do  telefone  (63)  3442-1232,  99127-6653  e-mail:
ananaslicitação@gmail.com.

Fundo Municipal de Educação de  Ananás –TO 05 de agosto de
2021.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo de Educação

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2021

O  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANANÁS -  FMS,
ESTADO  DO  TOCANTINS ,  inscr i to  no  CNPJ /MF:
11.246.570/0001-82,  Com sede  na  Avenida  Betel,  N°  334,
Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO, neste ato representado
pelo  o  Gestor  do FMS o  Senhor  TULYSMAR PEREIRA DE
SOUSA, brasileiro, casado inscrito no CPF: 046.549.141-37, e
RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de
Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins,
doravante  designado  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado  à
empresa ICS SISTEMAS DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA-EPP
inscrito no CNPJ: 04.352.030/0001-18 SITUADO NA RUA
84, N°644  QUADRA 23 LOTE 56 LOJA 1 SETOR SUL CEP:
7 4 . 0 8 0 - 4 0 0  G O I Â N I A - G O ,  E - m a i l :
nicanorcont@hotmail.com ,  FONE: (62) 3241-5600 OU
(62)  3095-3720,  REPRESENTADO  NESTE  ATO  PELO
SENHOR: MOISÉS LINO DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO,INSCRITO NO CPF: 124.914.461-20 E RG:
252703 SSP/GO RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE
DE  GOIÂNIA-GO.  Aqui  denominado  simplesmente,
CONTRATADO, de acordo com as cláusulas seguintes: a fazer
parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO1.

2.1  –  O  objeto  do  presente  contrato  é  a  contratação  de
empresa  especializada  no  ramo em solução  tecnológica  de
gestão  integrada  de  atenção  à  saúde,  disponibilizado  em
plataforma totalmente web, para informatizar o registro de
atendimento  ao  usuário  do  SUS  (prontuário  eletrônico  do
usuário do sus), e ações de apoio à assistência à saúde, e
assistência  farmacêutica  regulação  do  acesso  à  saúde  e

controle  e  avaliação  ambulatorial  e  hospitalar,  incluindo  a
implantação, manutenção, locação de sistema e serviços de
informática na área de gestão pública da saúde e serviços
técnicos  especializados  de  mapeamento  de  processos,  de
customização,  de  integração/interoperabilidade,  de
parametrização, de implantação, de treinamento, de operação
assistida,  em  formato  mobile  sendo  um sistema  operativo
compacto,  desenvolvido  para  rodar  em dispositivos  móveis
como  tablete,  smartphones  e  aparelhos  de  multimídia  em
geral  e  de  suporte  técnico  e  manutenção  para  atender  a
demanda da Farmácia Básica e do Hospital Municipal Nossa
Senhora Aparecida.

Conforme itens abaixo

ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNIT VALOR TOTAL
01 1 PARCELA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA

• IMPLEMENTAÇÃO DO SOFTWARE
2.800,00 2.800,00

02

05
PARCELAS

PAINEL ELETRÔNICO
• COMODIDADE PARA O PACIENTE NO MOMENTO DE ESPERA
PELO ATENDIMENTO
• CONTROLE DE FILAS ATRAVÉS DE SNHAS
GA
• AGENDAMENTO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS
INTEGRANDO COMO REGULAÇÃO
• RECEPÇÃO PRONOT ATENDIMENTO
• RELATÓRIOS
• AIH

600,00

3.000,00

03 05
PARCELAS

CONTROLE DE ESTOQUE
• COTAÇÕES DE COMPRA
• PEDIDO DE COMPRAS
• ENTRADAS E RETIRADAS DE PRODUTOS
• TRANSFERÊNCIA ENTRE ALMOXARIFADOS
• LEITORA NDE CÓDIGO DE BARRAS
• CONFIGURAÇÃO DE BALANÇAS
• GRÁFICOS E RELATÓRIOS DE ESTOQUE
• CONTRLOE DE VEICULOS

800,00

4.000,00

VALOR TOTAL 9.800,00

VALOR  TOTAL  de  R$:  9 .800,00  (NOVE  MIL  E
OITOCENTOS REAIS), Sendo R$: 2.800,00 (DOIS MIL E
OITOCENTOS  REAIS)  referente  a  implantação  do
software, e R$: 7.000,00 (SETE MIL REAIS) divididos em
5 parcelas de R$: 600,00 (SEISSENTOS REAIS) PAGOS
COM RECURSO DA FARMÁCIA BÁSICA E 5 parcelas de
R$: 800,00 (OITOCENTOS REAIS) PAGOS COM RECURSO
(FUS).

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO

.1 – O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, com
início em 04/08/2021 e término em 31/12/2021.

Ananás – TO, aos 04 dias do mês de agosto de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 128/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05.08.2021 13:50:28 - Página 2/4

quinta, 05 de agosto de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 128/2021

Diário Oficial 128/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05.08.2021 13:50:28 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1282021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 128/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05.08.2021 13:50:28 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-08-05T13:50:28-0300